



**План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 ___ г.
(на 2023 __новбчй период 2024 годов) ___**

изменения на " 31 " _____ октября _____ 20 23 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Управление образования Администрации города Ленобласти

Учреждение Муниципального бюджетного образовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 11"
 Единица измерения: руб.

Дата _____
 по Сводному отчету _____
 по Сводному отчету _____
 по ОКЕИ _____

Раздел I. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁵	0001	x	x	49 632,22	0,00	0,00	
Прочие	0001			615,00			
пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и (или) юридических лиц	0001	0000000000000000150	2.01150	1,00			
безвозмездные денежные поступления от родителей	0001	0000000000000000150	2.04150	798,72			
платные услуги	0001	0000000000000000130	2.01130	8 571,68			
поступления от родительской платы	0001	0000000000000000130	2.03130	2 565,00			
доходы от предоставления коммунальных услуг	0001	0000000000000000130	2.04130	5 488,58			
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации	0001	00000000000000130	4.0М1	12 383,31			
целевые субсидии	0001	0000000000000000150	5.0М1				
целевые субсидии	0001	0000000000000000150	5.0P1	19 208,93			
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	x	x				
Доходы, всего:	1000			58 743 882,04	49 740 825,70	49 990 508,13	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120		280 000,00	0,00	0,00	
в том числе:							
аренда	1110	0000000000000000120	2.120	280 000,00	0,00	0,00	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		38 875 382,19	38 037 826,80	38 037 826,80	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета МО "Город Ленобласти"	1210	0000000000000000130	4.000	38 631 261,37	38 037 826,80	38 037 826,80	
платные услуги	1220	0000000000000000130	2.01130	141 428,32	0,00	0,00	
реализация товаров	1230	0000000000000000130	2.02130				
поступления от родительской платы	1240	0000000000000000130	2.03130	46 192,50			
доходы от возмещения коммунальных услуг	1250	0000000000000000130	2.04130	56 500,00	0,00	0,00	
платные услуги (проектирование, финансирование дополнительного образования детей)	1260	0000000000000000130	2.05130				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного взыскания, всего	1300	140		0,00	0,00	0,00	
в том числе:							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
I	2	3	4	5	6	7	8
доходы от штрафов, санкций, возмещение ущерба	1310	00000000000000000140	2.140				
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		12000	0	0	
в том числе:							
пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и (или) юридических лиц	1410	00000000000000000150	2.01150	0,00	0	0	
гранты от физических и (или) юридических лиц	1420	00000000000000000150	2.02150				
безвозмездные денежные поступления от родителей	1430	00000000000000000150	2.04150	12 000,00			
прочие доходы, всего	1500	180		19 576 499,85	11 702 998,90	11 952 681,33	
в том числе:							
целевые субсидии	1510	00000000000000000150	5.000	19 576 499,85	11 702 998,90	11 952 681,33	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1520	00000000000000000150	6.000				
доходы от операций с активами, всего	1900			0	0	0	
в том числе:							
доходы от продажи основных средств	1910	00000000000000000410	2.410				
доходы от продажи материальных запасов	1920	00000000000000000440	2.440				
прочие поступления, всего ⁶	1980	x					
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
Поступления, всего				58 793 514,26	49 740 825,70	49 990 508,13	
Расходы, всего	2000	974 0702 0000000000000000		58 793 514,26	49 740 825,70	49 990 508,13	
в т.ч.		974 0702 0000000000000000	4.000	38 031 261,37	38 037 826,80	38 037 826,80	
		974 0702 0130104310 000 000	4.070	35 725 134,37	35 163 619,80	35 163 619,80	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	x		35 372 490,37	35 163 619,80	35 163 619,80	x
в том числе:							
оплата труда	2111	111	211	26 414 065,00	26 460 000,00	26 460 000,00	x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2112	111	266	175 000,00	105 000,00	105 000,00	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112					x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119		8 783 425,37	8 598 619,80	8 598 619,80	x
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	8 783 425,37	8 598 619,80	8 598 619,80	x
на иные выплаты работникам	2142	119	265	0			x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	220	0,00	0,00	0,00	x
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244					x
Поступление нефинансовых активов, всего		244		352 644,00	0,00	0,00	x
из них:		244					x
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	310	352 644,00			x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340				x
в том числе:	2100	974 0702 0130106770 000 000	4.070	2 835 567,00	2 803 647,00	2 803 647,00	x
в том числе:		x		0,00	0,00	0,00	x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2111	111	211				x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266				x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и	2130	113					x
в том числе:	2141	119		0,00	0,00	0,00	x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	
на иные выплаты работникам	2						
Прочие расходы, всего	2142	119	4	5	6	7	8
из них:	2300	830	290	236,76	180	180	X
налог на негативное воздействие	2322	833	290	236,76	180	180	X
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	2 797 330,24	2 790 467,00	2 790 467,00	X
из них:							
Услуги связи	2641	244	221	8 435,00	8 435,00	8 435,00	X
Транспортные услуги	2642	244	222				X
Коммунальные услуги	2643	244	223	795 332,00	826 332,00	826 332,00	X
зачислу энергетических ресурсов	2660	247	223	1 958 200,00	1 913 200,00	1 913 200,00	X
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	12 940,00	42 500,00	42 500,00	X
Прочие работы, услуги	2646	244	226	22 423,24	13 000,00	13 000,00	X
Посупление нефинансовых активов, всего			300	38 000,00	13 000,00	13 000,00	X
из них:							
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	310	0,00			X
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340	38 000,00	13 000,00	13 000,00	X
Оплата работ, услуг, всего	974 0702 0130160320 000 000		4070	70 560,00	70 560,00	70 560,00	X
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	70 560,00	70 560,00	70 560,00	X
Оплата работ, услуг, всего	974 0702 0130166770 000 000		4001	0,00	0,00	0,00	X
из них:							
Коммунальные услуги	2643	247	223				X
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225				X
Прочие работы, услуги	2646	244	226				X
в том числе:	2100	X	4071	12 383,31	0,00	0,00	X
в том числе:							
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2111	111	211				X
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266				X
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и	2130	113					X
в том числе:	2140	119	213	12 383,31	0,00	0,00	X
Увеличение стоимости основных средств	2141	119					X
Оплата работ, услуг, всего	2647	244	310				X
Оплата работ, услуг, всего	974 0000 0000000000 000 000		5,000	19 576 499,85	11 702 998,90	11 952 681,33	X
из них:							
Оплата работ, услуг, всего	974 0709 1100263300 000 000		5,6300	110 867,60	0,00	0,00	X
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	110 867,60	0,00	0,00	X
Оплата работ, услуг, всего	974 0702 0130361260 000 000		5,61260	0,00	0,00	0,00	X
из них:							
Прочие работы, услуги	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	X
Оплата работ, услуг, всего	1004 0130104343 000 000		5,04343	683 452,13	621 099,90	621 049,90	X
из них:							
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	683 452,13	621 099,90	621 049,90	X
Прочие работы, услуги	2646	244	226	683 452,13	621 099,90	621 049,90	X
Прочие расходы, всего	2300	850	200	5 606,40	420 190,00	420 190,00	X

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	290	447 456,00	420 190,00	420 190,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0709 0140361400 000 000	5,61400	907,50	300 000,00	300 000,00	x
из них:		244	200	907,50	300 000,00	300 000,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	907,50	300 000,00	300 000,00	x
Прочие работы, услуги	2646	244	226	0,00	82 880,00	82 880,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0709 0140355230 000 000	5,55230,МБ	0,00	82 880,00	82 880,00	x
из них:		244	200	0,00	82 880,00	82 880,00	
Прочие работы, услуги	2646	244	226	0,00	82 880,00	82 880,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 0130333040 000 000	5,33040,МБ	16 948,77	2 839,00	1 562,00	x
из них:		244	200	16 948,77	2 839,00	1 562,00	
Прочие работы, услуги	2646	244	226	16 948,77	2 839,00	1 562,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 0130160320 000 000	5,60320	56 658,00	0,00	0,00	x
из них:		244	200	56 658,00	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги	2646	244	226	56 658,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 1004 0130356960 000 000	5,56960,УР	137 493,43	0,00	0,00	x
из них:		244	200	137 493,43	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги	2646	244	226	137 493,43	0,00	0,00	x
Прочие расходы, всего	2300	0702 0130160620 000 000	5,60620	648 880,00	648 880,00	648 880,00	x
из них:		850	200	648 880,00	648 880,00	648 880,00	
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	290	648 880,00	648 880,00	648 880,00	x
из них:		244	200	15 121,93	0,00	0,00	
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 0130104960 000 000	5,091	15 121,93	0,00	0,00	x
из них:		244	200	15 121,93	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги	2645	244	226	15 121,93	0,00	0,00	x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340	0,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 0130104221 000 000	5,04221,523	25 065,00	0,00	0,00	x
из них:		244	200	25 065,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	310	11 065,00			
Прочие работы, услуги	2646	244	225	14 000,00			x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 0130106550 000 000	5,06550	900 000,00	0,00	0,00	x
из них:		244	200	900 000,00	0,00	0,00	
Транспортные услуги	2643	244	222				
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226	900 000,00			x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 0130160110 000 000	5,60110	74 000,00	0,00	0,00	
из них:		244	200	74 000,00			
Транспортные услуги	2646	244	222	74 000,00			x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 0130171280 000	5,71280	1 027 881,58	0,00	0,00	x
из них:		244	200	1 027 881,58	0,00	0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	2647	244	225	1 027 881,58			x
Прочие работы, услуги	2648	244	226	0,00			x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0707 0140360650 000 000	5,60650	3 475,00	0,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	300	3 475,00			
из них:		244	225	3 475,00			
Увеличение стоимости материальных запасов	2646	244	340				
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 013010650 000 000	5,00050	85 528,11	0,00	0,00	0,00
из них:		244	200	79 528,11			
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных	2130	113	226	2200			
Транспортные услуги	2643	244	222	59 200,00			
Коммунальные услуги	2643	244	223	18 128,11			
Увеличение стоимости материальных запасов	2646	244	340	6 000,00			
в том числе:	2100	974 0702 0130153630 000 000	5,3030	3 503 682,00	0,00	0,00	0,00
из них:		x					
в том числе:	2111	111	211	2 691 000,00			x
износ по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и	2140	119	213	812 682,00			x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0709 1100261450 000 000	5,61450	0,00	200 000,00	200 000,00	x
из них:		244	200				
Прочие работы, услуги	2646	244	226	0,00	200 000,00	200 000,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 0130166700 000	5,66770	745 375,97	0,00	0,00	x
из них:		244	200	727 009,12			
Коммунальные услуги	2643	244	223	163 226,47			
закупку энергетических ресурсов	2660	247	223	539 167,65			
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	20 115,00			
Прочие работы, услуги	2646	244	226	4 500,00			x
Последействие нефинансовых активов, всего		244	300	18 366,85	0,00	0,00	
из них:							
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	310				x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340	18 366,85	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0709 14035230 000 000	5,52300	176 550,00	0,00	0,00	x
из них:		244	200				
Прочие работы, услуги	2646	244	226	176 550,00			
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 013013040 000 000	5,13040	27 188,00	28 085,00	26 508,00	x
из них:		244	200	27 188,00	28 085,00	26 508,00	
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 013013040 000 000	5,13040	4 660 583,20	5 114 614,00	5 301 519,30	x
из них:		244	200	4 660 583,20	5 114 614,00	5 301 519,30	
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 013010353040 000 000	5,30400	203 336,32	0,00	0,00	x
из них:		244	300	203 336,32	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Прочие работы, услуги	2646	244	340				x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 013010353040 000 000	5,30400	3 369 650,20	824 439,00	804 209,13	x
из них:		244	200	3 369 650,20	824 439,00	804 209,13	
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	226	3 369 650,20	824 439,00	804 209,13	x
Прочие работы, услуги	2646	244	340				x
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 0130159550 000 000	5,95500	30 052,00	0,00	0,00	x
из них:		244	300	30 052,00	0,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
	2	3	4	5	6	7	8
1							
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	226				x
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	310	30 052,00	0,00	0,00	x
	2640	974 0702 0130159550 000 000	5 59550 УР 18	170 292,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего		244	300	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	226		0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	300	170 292,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	310	170 292,00			x
Прочие работы, услуги	2646	244	340		0,00	0,00	x
	2640	974 0707 110025230 000	5 58230 УР	0,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего		244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	0,00	0,00	0,00	x
	2640	974 0702 000000000 000 000	2 04130	61 988,58	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего		244	200	61 988,58	0,00	0,00	
из них:							
закупку энергетических ресурсов	2660	247	223	55 488,58			
Коммунальные услуги	2643	244	223	6 500,00			
Прочие работы, услуги	2646	244	226			0,00	
	2640	974 0702 000000000 000 000	2 120	280 615,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего		244	200	39 000,00	0,00	0,00	
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	23 000,00			x
Прочие работы, услуги	2646	244	226	16 000,00			
Прочие работы, услуги	2646	244	222			0,00	2,00
Поступление нефинансовых активов, всего	2647	244	300	241 615,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств	2648	244	310	20 000,00			
Увеличение стоимости материальных запасов	2649	853	290	221 615,00	0,00	0,00	
Прочие расходы				0,00	0,00	0,00	
	2100	974 0702 000000000 000 000	2 01130	150 000,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего		244	210	108 500,00	0,00	0,00	
из них:							
оплата труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2111	111	211	85 000,00			
	2141	119	213	23 500,00			
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	22 955,05			
Транспортные услуги	2642	244	222	6 000,00			
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	15 000,00		0,00	
Прочие работы, услуги	2646	244	226	1 955,05	0,00	0,00	
Прочие расходы, всего	2300	853	290	18,03			
Поступление нефинансовых активов, всего	2647	244	300	18 526,92	0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств	2648	244	310				
Увеличение стоимости материальных запасов				18 526,92			
	2640	974 0702 000000000 000 000	2 01150	1,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего		244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	0,00	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги	2646	244	226		0,00	0,00	
Поступление нефинансовых активов, всего	2640	244	300	1,00	0,00	0,00	
из них:							
Увеличение стоимости основных средств	2643	244	310				
Увеличение стоимости материальных запасов средств	2648	244	340	1,00			

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 000000000 000 000	2 4150 200	12 798,72 11 581,57	0,00 0,00	0,00 0,00	х
из них:							
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212	300,00			
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	11 281,57			
Прочие работы, услуги	2646	244	226	0,00			
Увеличение стоимости материальных запасов средств	2300	853	290	5,15			
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 000000000 000 000	2 03130 200	48 757,50 48 757,50	0,00 0,00	0,00 0,00	х
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	0,00			х
Прочие работы, услуги	2646	244	226	48 757,50			2,00
Прочие работы, услуги	2646	244	222				
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 1004 0130346960 000 000	\$ 56940 КВ 200	1 335,00 1 335,00	2 107,00 2 107,00	2 064,00 2 064,00	х
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	1 335,00	2 107,00	2 064,00	х
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0314 1300361920 000 000	\$ 61920 200	0,00 0,00	80 000,00 80 000,00	80 000,00 80 000,00	х
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	0,00	80 000,00	80 000,00	х
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0113 990000580 000 000	\$ 05580 2100	74 865,00 74 865,00	0,00 0,00	0,00 0,00	х
из них:							
Прочие работы, услуги	2111	111	211	57 500,00			х
в том числе:	2140	119	213	17 365,00			х
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и	2640	974 0702 130313040 000 000	\$ 0191 244	4 087,00 4 087,00	0,00 0,00	0,00 0,00	х
из них:							
Прочие работы, услуги	2648	244	226	4 087,00			х
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 13010600 000 000	\$ 00600 244	1 758 533,00 1 758 533,00	3 377 865,00 3 377 865,00	3 463 819,00 3 463 819,00	х
из них:							
Прочие работы, услуги	2648	244	226	1 758 533,00	3 377 865,00	3 463 819,00	х
Оплата работ, услуг, всего	2640	974 0702 013010900 000 000	\$ 04960 2022 244	73 414,07 73 414,07	0,00 0,00	0,00 0,00	х
из них:							
Прочие работы, услуги	2648	244	226	73 414,07			х
в том числе:	2100	974 0702 013010900 000 000	\$ 51790 х	136 011,83 136 011,83	0,00 0,00	0,00 0,00	х
в том числе:	2111	111	211	104 460,96			х
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и	2140	119	213	31 550,87			х
в том числе:	2100	974 0702 013010900 000 000	\$ 09090 х	427 018,14 427 018,14	0,00 0,00	0,00 0,00	х
в том числе:	2111	111	211	308 739,00			х
в том числе:	2140	119	213	118 279,14			х
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и	2300	850	290	1 096 572,76	1 069 250,00	1 069 250,00	х
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	290	1 096 336,00	1 069 070,00	1 069 070,00	х
иные налоги (включая в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	290				х
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	290	236,76	180	180	х

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма				за пределами планового периода
				на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	7	
расходы на закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества (муниципального) имущества	2660	243	4	18 059 467,67	13 807 955,90	13 757 638,33		
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества (муниципального) имущества	2660	243	4	18 059 467,67	13 807 955,90	13 757 638,33		
из них:								
процедуру закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		2 552 856,23	1 913 200,00	1 913 200,00		
из них:								
процедуру закупку товаров, работ и услуг, всего 4 000	2640	244		3 258 534,24	2 874 027,00	2 874 027,00		
из них:								
процедуру закупку товаров, работ и услуг, всего 5 000	2640	247		1 300 334,24	960 827,00	960 827,00		
из них:								
процедуру закупку товаров, работ и услуг, всего 2 000	2640	244		1 958 200,00	1 913 200,00	1 913 200,00		
из них:								
процедуру закупку товаров, работ и услуг, всего 2 000	2640	247		445 337,62	0,00	0,00		
из них:								
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400		389 849,04	0,00	0,00		
в том числе:								
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2651	406		55 488,28	0,00	0,00		
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652	407						
Выплаты, уменьшающие доход, всего ⁸	3000	100					x	
в том числе:								
налог на прибыль ⁸	3010						x	
налог на добавленную стоимость ⁸	3020						x	
прочие налоги, уменьшающие доход ⁸	3030						x	
Прочие выплаты, всего ⁹	4000	x					x	
из них:								
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					x	
				4 000				
				5 000				
				6 000				

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Уникальный код 10.2	Сумма			за пределами планового периода
						на 2023 г. (текущий финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего¹¹	26000	x	x	x	18 050 467,67	13 507 955,90	13 757 638,33	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	x			0	0	0	
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	x			0	0	0	
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	x	x		3 847 940,24			
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ¹³	26400	x	x	x	14 211 527,43	13 507 955,90	13 757 638,33	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x	x		1 370 034,12	2 874 027,00	2 874 027,00	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x		x				
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	x		x	1 370 034,12	2 874 027,00	2 874 027,00	
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x			12 398 479,27	10 633 928,90	10 883 611,33	
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x			12 398 479,27	10 633 928,90	10 883 611,33	
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26422	x						
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	x						
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x						
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x						
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	x			443 014,04	0,00	0,00	
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x						
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x						
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x			443 014,04	0,00	0,00	
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки¹⁶	26500	x			14 211 527,43	13 507 955,90	13 757 638,33	
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x						

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Уникальный код 10.2	Сумма			
						на 2023 г. (текущий финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	в том числе по году начала закупки:	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
		26610							0,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

" 07 " ноября 20 23 г.

И.А. Корепанов
(подпись)
(расшифровка подписи)
Л.В. Фефидлова



СОГЛАСОВАНО

Начальник управления образования Администрации города Глазова
(подпись, должность уполномоченного лица органа-учредителя)

О.О. Обухова
(расшифровка подписи)

" 07 " ноября 20 23 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Изменения в План ФХД внесены в связи с перераспределением бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств

№ п/п	Лицевой счет	Статья	раздел	Доходная часть	вид расхо	КОСГУ	Код аналитическ	(в руб.)	
								Изменения	
1	21974291040						5.000	-1 010 062,37	Субсидия муниципальным учреждениям
2	20974291040						4.000	14 000,00	Субсидия на муниципальное задание
3	20974291040						2.000	0	
								-996 062,37	
Учрежден	Лицевой счет	вед-во	раздел	Целевая статья	вид расхо	КОСГУ	Код аналитическ	Изменения	
1	21974291040	974	1004	013Р104343	244	226 5.04343	5.04343	84 457,63	
2	21974291040	974	0702	01303S3040	244	226 5.S3040-МБ	5.S3040-МБ	-6 320,00	
3	21974291040	974	0314	1300361920	244	226 5.61920	5.61920	-80 000,00	
4	21974291040	974	0702	01303S3040	244	226 5.S3040-УР	5.S3040-УР	-1 008 200,00	
5	21974291040	974	0702	0130166770	244	223 5.66770	5.66770		
6	21974291040	974	0702	0130166770	247	223 5.66770	5.66770		
7	21974291040	974	0709	01401S5230	244	226 5.S5230-УР	5.S5230-УР		
8	21974291040	974	1004	01303S6960	244	226 5.S6960-МБ	5.S6960-МБ		
9	21974291040	974	0702	0130109090	111	211 5.09090	5.09090		
10	21974291040	974	0702	0130109090	119	213 5.09090	5.09090		
11	21974291040	974	0707	0130171280	244	225 5.71280	5.71280		
12	21974291040	974	0702	0130160650	244	222 5.60650	5.60650		
13	21974291040	974	0702	01301S9550	244	310 5.S9550-МБ-18	5.S9550-МБ-18		
14	21974291040	974	0702	01301S9550	244	310 5.S9550-УР-18	5.S9550-УР-18		
				ИТОГО			5.000	-1 010 062,37	
1	20974291040	974	0702	0130160320	244	226 4.0M0	4.0M0		
2	20974291040	974	0702	0130104310	111	211 4.0P0	4.0P0	-30 000,00	
3	20974291040	974	0702	0130104310	111	266 4.0P0	4.0P0	30 000,00	
4	20974291040	974	0702	0130166770	244	223 4.0M0	4.0M0	14 000,00	
5	20974291040	974	0702	0130166770	247	223 4.0M0	4.0M0		
6	20974291040	974	0702	0130166770	244	226 4.0M0	4.0M0		
	Итого 4.0M0							14 000,00	
1	20974291040	974	0702	0000000000	111	211 2.01130	2.01130		
2	20974291040	974	0702	0000000000	244	225 2.01130	2.01130		
3	20974291040	974	0702	0000000000	244	226 2.03130	2.03130		
4	20974291040	974	0702	0000000000	244	340 2.01130	2.01130		
5	20974291040	974	0702	0000000000	853	290 2.01130	2.01130		
6	20974291040	974	0702	0000000000	244	225 2.04150	2.04150		
7	20974291040	974	0702	0000000000	244	340 2.04150	2.04150		
8	20974291040	974	0702	0000000000	853	290 2.04150	2.04150		
								0,00	

